



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel. (22) 623-21-65, 623-23-01; fax (22) 623-11-55
e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

KRIR/MR/W/ 762 /2016

Warszawa, 08.06.2016 r.

Pan
Jan Szyszko
Minister Środowiska

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do pisma znak DP-III.0230.9.2016.JB z dnia 3 czerwca 2016 r. przedstawiam poniżej uwagi samorządu rolniczego do projektu ustawy – *o zmianie ustawy – Prawo łowieckie (UB9)*.

Samorząd rolniczy z zadowoleniem przyjmuje intensywne prace Ministerstwa Środowiska w celu rozwiązania problemów gospodarki łowieckiej. Jednak przedstawiony do zaopiniowania projekt nadal nie rozwiązuje w pełni problemu wskazanego przez Trybunał Konstytucyjny i nie uwzględnia w należyty sposób praw własności właścicieli nieruchomości.

Projektowana ustawa przewiduje, że obwody łowieckie będą, tak jak dotychczas, tworzone w drodze uchwały sejmiku województwa, będącej aktem prawa miejscowego. Ustawa nie zapewnia udziału właścicieli nieruchomości w procesie tworzenia obwodów łowieckich obejmujących te nieruchomości oraz nie zapewnia instrumentów prawnych umożliwiających właścicielom wyłączenie ich nieruchomości spod reżimu obwodu łowieckiego lub wyłączenie poszczególnych ograniczeń, jakie przewiduje prawo łowieckie, niezależnie od powodu, jakim uzasadniają to żądanie (ekonomiczny, światopoglądowy itd.).

Wnosimy o włączenie do zespołu opiniodawczo-doradczego przedstawiciela właściwej terytorialnie izby rolniczej oraz rozszerzenie możliwości wyłączenia nieruchomości z obwodu łowieckiego ponieważ wynika to z prawa własności.

W projekcie ustawy nie został uwzględniony obowiązek informowania właścicieli nieruchomości o polowaniach indywidualnych, projekt ustawy stanowi tylko o tym, że dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich będą zobowiązani do pisemnego poinformowania o planowanych polowaniach zbiorowych właściwych ze względu na miejsce polowania wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) oraz nadleśniczych, z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.

Zdaniem samorządu rolniczego korzystne byłoby wprowadzenie możliwości tworzenia kół łowieckich niezależnych od PZŁ, co przyczyniłoby się do powstania zdrowej konkurencji w tej dziedzinie.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem

PREZES
Krajowej Rady Izb Rolniczych
Wiktor Szmulewicz